PREFEITURA DO RECIFE - PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - AUTARQUIA/RECIFIN/RECIPREV
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2009/BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso Il) R$
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<Jan/Fev2009> <Jan/Fev2008>
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 55.500.000,00 55.500.000,00 9.296.206,06 9.296.206,06 4.900.785,43
RECEITAS CORRENTES 55.500.000,00 55.500.000,00 9.296.206,06 9.296.206,06 4.900.785,43
Receita de Contribuicdes dos Segurados 39.300.000,00 39.300.000,00 6.293.897,38 6.293.897,38 3.978.147,44
Pessoal Civil 39.300.000,00 39.300.000,00 6.293.897,38 6.293.897,38 3.978.147,44
Ativo 34.700.000,00 34.700.000,00 5.585.928,33 5.585.928,33 3.401.098,73
Inativo 3.880.000,00 3.880.000,00 573.046,33 573.046,33 473.505,25
Pensionista 720.000,00 720.000,00 134.922,72 134.922,72 103.543,46
Pessoal Militar - - - - -
Ativo - -
Inativo - -
Pensionista - -
Outras Receitas de Contribuigoes - - - - -
Receita Patrimonial 5.200.000,00 5.200.000,00 763.437,32 763.437,32 400.603,31
Receitas Imobiliarias - - - - -
Receitas de Valores Mobiliarios 5.200.000,00 5.200.000,00 763.437,32 763.437,32 400.603,31
Outras Receitas Patrimoniais - - - - -
Receita de Servigos - - - - -
Outras Receitas Correntes 11.000.000,00 11.000.000,00 2.238.871,36 2.238.871,36 522.034,68
Compensacéao Previdenciaria do RGPS para o RPPS 4.000.000,00 4.000.000,00 544.971,41 544.971,41 522.034,68
Demais Receitas Correntes 7.000.000,00 7.000.000,00 1.693.899,95 1.693.899,95 -
RECEITAS DE CAPITAL - - - -
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos - -
Amortizacdo de Empréstimos - -
Outras Receitas de Capital - -
(-) DEDUGOES DA RECEITA - - - - -
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 44.600.000,00 44.600.000,00 5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (Ill) = (I + I1)

100.100.000,00

100.100.000,00

15.155.611,54

15.155.611,54

11.326.702,48

DOTACAO DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<Jan/Fev2009> <Jan/Fev2008>
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS) (IV) 204.020.000,00 204.020.000,00 28.848.320,30 28.848.320,30 19.114.598,36
ADMINISTRAGAO 21.520.000,00 21.520.000,00 4.714.086,67 4.714.086,67 9.978.480,29
Despesas Correntes 21.320.000,00 21.409.517,42 4.714.086,67 4.714.086,67 9.978.480,29
Despesas de Capital 200.000,00 110.482,58 - - -
PREVIDENCIA 182.500.000,00 182.500.000,00 24.134.233,63 24.134.233,63 9.136.118,07
Pessoal Civil 153.663.000,00 153.663.000,00 24.001.902,29 24.001.902,29 9.136.118,07
Aposentadorias 136.039.000,00 136.039.000,00 20.669.735,65 20.669.735,65 5.882.893,93
Pensdes 16.923.000,00 16.923.000,00 3.298.587,15 3.298.587,15 3.248.303,04
Outros Beneficios Previdenciarios 701.000,00 701.000,00 33.579,49 33.579,49 4.921,10
Pessoal Militar - - - - -
Reformas - -
Pensoes = =
Outros Beneficios Previdenciarios - - - -
Qutras Despesas Previdenciarias 28.837.000,00 28.837.000,00 132.331,34 132.331,34



Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V) = (IV + V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Il = V1)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva
Qutros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Qutros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuigcbes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagao de Bens
Amortizacao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUGOES DA RECEITA (X)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS
(XI) = (VI + IX - X)

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

ADMINISTRACAO (XII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XIII) = (XI)

28.837.000,00

28.837.000,00

3.000.000,00 3.000.000,00
207.020.000,00 207.020.000,00
(106.920.000,00) (106.920.000,00)
PREVISAO PREVISAO
INICIAL ATUALIZADA
106.920.000,00  106.920.000,00
106.920.000,00  106.920.000,00
106.920.000,00  106.920.000,00
jan/09
16.430.339,24
122.707.851,67
PREVISAO PREVISAO
INICIAL ATUALIZADA
44.600.000,00 44.600.000,00

41.600.000,00
41.600.000,00
41.600.000,00
41.600.000,00

44.600.000,00

DOTACAO
INICIAL

3.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

41.600.000,00
41.600.000,00
41.600.000,00
41.600.000,00

3.000.000,00

44.600.000,00

DOTACAO
ATUALIZADA

3.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

132.331,34 132.331,34

- - 2.500.000,00
28.848.320,30 28.848.320,30 21.614.598,36
(13.692.708,76) (13.692.708,76) (10.287.895,88)
RECEITAS REALIZADAS

No Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
Bimestre <Jan/Fev2009> <Jan/Fev2008>

17.479.193,97
17.479.193,97
17.479.193,97

17.479.193,97
17.479.193,97
17.479.193,97

12.121.782,52
12.121.782,52
12.121.782,52

PREVISAO ORCAMENTARIA

PERIODO DE REFERENCIA

2.009 2.008
16.246.283,04 923.061,03
126.931.758,25 88.976.594,86
RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<Jan/Fev2009> <Jan/Fev2008>
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
5.859.405,48 5.859.405,48 6.425.917,05
DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
<Jan/Fev2009> <Jan/Fev2008>
a 2.500.000,00
- 2.500.000,00

o 2.500.000,00



FONTE: SOFIN



